INFORME DE EVALUACION DE
REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR
PROCESO DE SELECCION DEASESOR LEGAL
PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE

Rionegro, 17 de marzo de 2023.

Z]ASESOR LEGAL

| Planear, coordinar y dirigir los procesos contractuales del contrato de
+| subvencién CSO-LA/2020/421-001 y coordinar y acompafiar las
| actividades de formulacién de pohtlcas publicas desde el | componente
legal.

DOCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIU
NOVECIENTOS DIEZ PESOS M/L. ($12.959.910)

| HONORARIOS MENSUALES: SESIS MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS-CINCUENTA Y CINCO PESOS
ML ($6.479.955)

El Comité Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible, de conformidad con el
cronograma general del presente proceso de  seleccién y teniendo en cuenta los

siguientes antecedentes:

» Que, la apertura de la convocatoria fue el 08 de marzo de 2023.
» Que, el cronograma general no fue objeto de modificaciones.

*» Que, la publicacién de la Evaluacién preliminar de las propuestas y requisitos

habilltantes es 17 de marzo de 2023, fecha del presente informe.

Se dispone a realizar la revisidn de la documentacidén presentada por los
proponentes, para verificar los Requisitos habilitantes de acuerdo con el término de

referencia publicado.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes asi:
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DIANA CATAUNAMarzo 14 de 20232 SOBRES $6.479 955 '

1 |RENDON MEJA 8:27 AM MENSULAES
C.C. 43.166.432 N° FOLIOS: 74

2 IMARIA CRISTINAMarzo 15 de 20232 SOBRES $6.300.000
GARZON GARCIA  [08:51 AM N° FOLIOS: 49 MENSUALES
C.C. 39.448.063

3 MNULIAN  SANTIAGOMarzo 15 de 20232 SOBRES $6.300.000
OTALVARO HINCAPIH08:53 AM N° FOLIOS: 27 MENSUALES
C.C. 1.036.929.055

4 [SANDRA LILIANAMarzo 15 de 20232 SOBRES $6.479.955
GALLO ZULUAGA [11:30 M N° FOLIOS: 29 MENSUALES
C.C. 1.041.228.024

5 ORGE MARIO LOPEZMarzo 15 de 20234 SOBRES $6.350.000
ESCOBAR 11:44 AM N°® FOLIOS: 35 MENSUALES
C.C. 15.448.451

6 |DIEGO ALEXANDERMarzo 15 de 20231 SOBRES $6.479.955
PINEDA HERRERA  [|12:05 PM N°® FOLIOS: 30 MENSUALES
C.C. 15.446.781

2.

EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar los
requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar si avanzan a la siguiente fase

del proceso de seleccidn:

2.1 DIANA CATALINA RENDON MEJIA
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Certificacion de CUMPLE
4 responsabilidad fiscal X 7

Certificacién de no X 8 CUMPLE
5 sanciones o

incumplimientos
ls Certificado de X 9 CUMPLE

antecedentesdisciplinarios

Certificado de medidas X 10 CUMPLE
7. lcomrrectivas

[Certificado  de X 11 |CUMPLE
L antecedente de

la policia

nacional
¢ [fotocopia cédula. X 12 |CUMPLE

Certificado de no estaf X 13-14  |CUMPLE

10 [incluido en la lista de
medidas restrictivas de laUE

Carta de compromiso | X 15 CUMPLE
M1 janticorrupcién
Experiencia X 16-38 [CUMPLE
49-50
51
52.55
61
64-67
12 68
69
71
72
73
74
Presentacién de la| X 40 CUMPLE
., N .. jpropuesta economica El proponente presenta su
i.t ; oferta econémica por un valor
! 13 E de $ 6.479.955mensuales el cual
' :‘ es igual al presupuesto oficial
. * mensual del proceso.
14 Hoja de Vida de la funcidn| X 41-45 |CUMPLE
- |publica
" | -JEltitulo profesional X 46-48 [CUMPLE
5= Abogada titulada desde el 30 de

ST noviembre de 2004
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T.P. 136188

CUMPLE,
Se demuestra por experiencia
laboral y residencia.

Carta de presentacnon de CUMPLE
ropuesta. X 1
egistro unico tributario -Rut ) CUMPLE
Certificado de afiliacién a 14 CUMPLE
PS o aportes a la seguridaa X 3
fsocia
ElCertificacion de CUMPLE
{responsabilidad fiscal X
Certificacién de no X 2 CUMPLE
anciones 0
ncumplimientos
“iCertificado de | 6 CUMPLE
Hantecedentesdisciplinarios
ertificado de medidas X 7 CUMPLE
orrectivas
ertificado de X 8 CUMPLE
ntecedente de
: policia
Hnacional
1F0tocopia cédula. X 9 CUMPLE
... ICertificado de no estaj X 10-11 CUMPLE
I e tlincluido en la lista de
ba “r,_ ! medidas restrictivas de laUE
-
e ijCarta de  compromiso N/A  |Presenta el formato de
nticorrupcion compromiso anticorrupcién, sin
embargo, no se encuentra
, debidamente diligenciado.
¥ ?.k R
i o Se insta a la proponente para
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que la diligencie la informacién
que solicita en el formato y que
se encuentra en corchetes.

12

Experiencia

NO CUMPLE,
Debe aclarar experiencia
habilitante relacionada con
el objeto de los TDR
(Abogado). Toda vez que no
se logra evidenciar  dentro
de la experiencia
relacionada su rol juridico.

N
La certificacién presentada
de CETASDI no es legible
favor aportar una copia
clara. 1

13

Presentacion de
propuesta econémica

lal X

38

CUMPLE

El proponente presenta su
oferta econémica por un valor
de $ 6.300.000mensuales el cual
es inferior al presupuesto
oficial mensual del proceso.

14

publica

;
:
i

Hoja de Vida de la funcién

N/A

Presenta documento
diligenciado, sin emibargo,
no diligencia en cuadro de
las inhabilidades e
incompatibilidades.

Subsanar

15

~[El titulo profesional

44

CUMPLE
Abogada titulada desdee] 29 de
octubre de 2004.

No aporta Tarjeta Profesnoml
subsanar

. [Conocimiento de la
. "[del Oriente Antioguefio

region| X

CUMPLE,

Certifica por residencia.
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2.3. JULIAN SANTIAGO OTALVARO HINCAPIE

Carta de presentacnon CUMPLE
ipropuesta.
egistro unico tributario -Rut ) CUMPLE
Certificado de afiliacién a 13 CUMPLE
EPS o aportes a la seguridac 4-5
ocia
Certificacion dd CUMPLE
esponsabilidad fiscal 6
Certificacion de no 14 |CUMPLE
anciones o
ncumplimientos
‘ ‘ . de 7 CUMPLE
tecedentesdisciplinarios
‘ Certificado de-medidas Presenta el certificado con la
anotacién de tener una medida
correctiva desde el afo 2020.
Centificado de antecedente 9 CUMPLE
de la policia nacional
Fotocopia cédula. 3 CUMPLE
Certificado de no estaj N/A Se le insta al proponente
incluido en la lista de aportar el certificado que se
' o medidas restrictivas de laUE emite desde el link anexo con
f;n ‘ ! los Términos de Referencia
%ﬂ::i. % N https://www. sancho_n_gmLe:ﬂ
b Debe ser el certificado q
e . tiene el mapamundienla parte
) de atras.
Carta * de  compromiso 16 CUMPLE
o anticorrupcion
C U Expenencia - NO CUMPLE,
: e e Debe aclarar experiencia
3 L relacionada habilitante con

)
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L

i

el objeto de los TDR| -
{Abogado) despues de ¥ la}.
obtencién de tltulo
profesional. Adi:mnal 2 lal
experiencia de Masoré'_'l_é .
debe subsanar con fecha .de
inicio y terminacién de cada
contrato. »

de la 15 |CUMPLE
propuesta econdmica El proponente presenta- su
oferta econdmica por un valor
de $ 6.300.000mensuales elcual
es inferior al’ presupuesto|
oficial.
Hoja de Vida de la funcién 12-13  [CUMPLE
El titulo profesional N/A  lAbogadotitulado desde el 18'de

diciembre de 2020.

No aporta Tarjeta Profesional,
subsanar

Conocimiento de la regién

idel Oriente Antioquefio

CUMPLE, o

Certifica por residencia.

2.4.  SANDRALILIANA GALLO ZULUAGA

:.—..._—._M.'?

3

lcumpLE

1
iRegistro Unico tributario -Rut ) CUMPLE
Certnﬁcado de afiliacion a t3 3 CUMPLE
4 CUMPLE
5 CUMPLE
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‘ ICertificado de | 9 CUMPLE
ntecedentesdisciplinarios
“ACertificado de medidas X 7 CUMPLE
bz dcorrectivas

4 ICertificado  de X 8 CUMPLE
8 lantecedente de
a policia
. nacional

- [Fotocopia cédula. X C g CUMPLE

“[Certificado de no estar N/A° Se le insta al propone

10-jincluido en la [ista de aportar el certificado que se
% . imedidas restrictivas de laUE mite desde el link anexo con
los Términos de Referencia
https://www.sanctionsmap.eu
Debe ser el certificado cque
ftiene el mapamundi en [a parte

. de atras.
““liCarta de compromiso| X 11 CUMPLE
13-« Janticorrupcion
- [Experiencia- X 12-17 |CUMPLE
112

_Presentacién de lal X 18  |[CUMPLE

. |propuesta econdémica El proponente presenta su

ah oferta econdmica por un valor,
13- de $ 6.479.955mensuvales el cual

es igual al presupuesto oficial
mensual del proceso.

... Hoja de Vida de la funcién N/A Presenta documento
“_Pﬁblica diligenciado, sin embargo,
s b no diligencia en cuadro de

. pa las inhabilidades e
incompatibilidades.

% -t Subsanar.
53'1-52! El titulo profesional X 22-26 |CUMPLE
zr‘ Abogada titulada desde el 20 de
septiembre de 2013
, T.P. 235491
} = . [Conocimiento de la regidn CUMPLE,
fé. |del Oriente Antioquefio Certifica por residencia ]
: - n experiencia laboral.
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2.5. JORGE MARIO LOPEZ ESCOBAR

CUMPLE
X 3
IRegistro Unico tributario -Rut N . CUMPLE
Certiﬁcado de afiliacién a I4 CUMPLE
[EPS o aportes a la seguridad X 6
d
9 x 7 CUMPLE
; de no X 8  -|CUMPLE
sanc:ones o
incumplimientos
[Certificado de X 9 CUMPLE
jlantecedentesdisciplinarios
X 10  JCUMPLE
X 11 CUMPLE
ila policia
naciona[
9 X 12 [CUMPLE
;& iCertificado de no estal X 13 CUMPLE
P"é% lOMinciuido en la lista de
[i‘g Imedidas restrictivas de laUE
=
de  compromiso| X 15 CUMPLE
) X 19 CUMPLE
- la| X 35 |CUMPLE
et [El proponente presenta su
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oferta econémica por un valor
de $ 6.350.000mensuales el cual
es inferior al presupuesto
oficial mensual del proceso.

Hoja de Vida de la funcidn N/A  |Presenta documento

publica diligenciado, sin embargo,
no diligencia en cuadro de
las inhabilidades e
incompatibilidades.
Subsanar.

El titulo profesional 46-48 |[CUMPLE
Abogada titulada desde el 19 de
septiembre de 2014
T.P. 249189

Conocimiento de la region CUMPLE,

del Oriente Antioquefo Certifica por residencia vy

oo experiencia laboral.

2.6. DIEGO ALEXANDER PINEDA HERRERA

3

|2DESCRIPCION i D EREIO OMBRE DELPROPONENTE
SREQUISITOS DAL \
L DRy g
tEFERENCIA b
|Carta de presentacion de El proponente presenta un
propuesta. N/A ldocumento que no esté firmado|
por el suscrito.
SUBSANAR
Registro Unico tributario -Rut 4 CUMPLE
% {Centificado de afiliacion a |4 CUMPLE
e JEPS o aportes a la seguridag 5
bey lsocia
L Certificacian dd NO CUMPLE
far Iresponsabilidad fiscal N/A
Presenta un certificado con el
nimero de cédula 154467481
y la cedula del proponentees
15.446.781
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Se insta al proponente para que
subsane.

de no

mcumpllmlentos

:
J

CUMPLE

Se deja constancia que el
certificado tiene una fecha
confusa: “132 dias del mes de
marzo de 2023", sin embargo,
para el comité no es relevante ya
que si fuera el 12 el 13 de marzo
es anterior a la presentacién de
las propuestas,

de

CUMPLE

CUMPLE

10

CUMPLE

11

CUMPLE

N/A

El proponente aporta un
certificado poco legible y solo
con su nhombre

Se le insta al propone
aportar el certificado que ":3
emite desde el link anexo con
los Términos de Referencia
https://www.sanctionsmap.e
con el niimero de cédula.

‘ de  compromiso
janticorrupcion

13

CUMPLE

IExperiencia

, de la
ipropuesta econdmica

N/A

La oferta econémica
presentada por el
proponente es de §
6.479.955 la cual es inferior
fal presupuesto de la entidad.

Sin embarge, en los
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érminos de Referencia se
establecié que la propuesta
econdmica debe ir suscrita,
es decir firmada,~ por el
proponente; al revisar el
documento que presentd la
proponente se evidencio
que no encuentra firmado
por la misma, sino que esta
diligenciado de forma
mecanica. .

Debido a lo anterior y
ustentados en los
numerales 15.3.13 y 18.2de
I:os Términos de Referencia
e le solicita a la oferente
acercarse a la Oficina de
Proyectos Especiales,
ubicado en el Museo de
Artes de Rionegro MAR para
que RATIFIQUE su firma en el
documento presentado
como oferta econdmica.
Teniendo en cuenta que es
un documento que no
laportan puntaje.

Podrd hacerlo’ una vez se
publique el presente
Informe y antes del 22 de
marzo a las 2:00 pm.

El proponente presenta un
documento que no esta firmado
por el suscrito.

SUBSANAR

CUMPLE

Abogado titulado desde e 11 de
octubre de 2013

1.P. 235522
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Conocimiento de la regién CUMPLE,
‘;b $ldel Oriente Antioquefio Certifica por residencia

.3. _CONCLUSIONES.

*
N N

El comité evaluador designado para el presente proceso, luego de revisarlos requisitos habilitantes
juridicos, técnicos y financieros, de los proponentes y de conformidad con- los Términos de
Referencia, insta a [os oferentes para que subsanen los documentos que se encuentran descritos en
el cuadro de evaluacidn y resaltados en negrilla.

La informacién deberé ser radicada de forma fisica en [a oficina de Proyectos Especiafes, ubicada en
el Museo de Artes de Rionegro (MAR) hasta el 22 de marzo de 2023 antes de las 2:00 p.m.

El presente documento serd publicado, segtin el cronograma establecido en los Términos de

Referencia, en la pagina web de la alcaldia de Rionegro https://rionegro.gov.co/convocatorias/

Para constancia se firma porlos que en ella intervinieron, el 17 de marzo de 2023.

CRISTEL MILLO ALVAREZ CARLOS ALBERTO ZAPATA ZAPATA

Subsecrafaria de Contratacién Subsecretario Financiero
Componente Juridico Componente Financiero

N TEs

.’
. LEIDY OHAI\%J»!A MARIN VELASQUEZ * .
Directora Proyecto AOS
Componente Técnico

% Proyecto:. Nery Sepiilveda Duque %QD.
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